Beatissime Pater !
Tam fere duo menses a die nostrae liberationis a iugo communista-

rum transierunt, sed nihil de statu in provincia ecclesiastica Rigensi
scripsi, quia transmissio epistolarum extra fines regionis nostrae nondum
ordinata est, et has notitias nonnisi via extraordinaria data occasione
Sanctitati Vestrae transmittere audeo.

In pr imis pergratum mihi est Sanctitati Vestrae exprimere quam
maximas gratias pro litteris de die 12. Martii h. a. transmissis et pro
Benedictione Apostolica collata, quae omnia tum episcopatui, tum
clero, turn fidelibus magnam consolationem spiritualem paraverunt et
spiritum fortitudinis ad persecutiones sustinendas eximie auxerunt.
Documentum hoc manebit uti pretiosum monumentum historicum
apostolicae sollicitudinis atque paterni cordis de suis filiis oppressis in
Lettonia. Haec enim epistola paterna excitavit in nobis tenerrimos
sensus ad haesionis et amoris filialis erga personam Summi Pontificis
et Cathedram S.cti Petri.

Opitulante providentia divina et protegente Beatissima Virgine
Maria omnes episcopi provinciae nostrae manent vivi et sani, ex clero
vero perierunt decem personae, ex quibus septem crudeliter occisae
sunt, tres vero deportatae esse in Russiam sovieticam constat. Numerus
fidelium per totam provinciam sat magnus sub tyrannia communista-
rum et tempore belli periit, circa decem muja.

Post haec verba generalia speciatim aliquot verba de persecutione
deli et fidelium tempore dominationis communistarum in Lettonia
seu provincia ecclesiastica Rigensi praemittenda esse puto.
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Et quidem statim post occupationem Lettoniae a communistis et
incorporationem eius in Unione sovietica omnes leges iniquae contra
religionem et Ecclesiam sancitae sunt, non obstante Constitutione Sta-
liniana, quae verbis libertatem cultus divini pharisaice permittere
videtur.

Primum gressum communistae fecerunt contra bona Ecclesiae et
contra clerum. Jam mense augusto 1940 a. per varia decreta spolia-
verunt ecclesias bonis immobilibus, quae uti fons principalis sustenta-
tionis deli et servitii ecclesiarum erant. Jam in primo momento dere-
liquerunt intactas solummodo ecclesias cum adiacentibus coemeteriis.
Sacerdotes vero omnes de domibus ecclesiasticis expulerunt, ita, ut
clerus debuit quaerere domicilia privata apud meliores parochianos.
Solummodo in maioribus civitatibus reliquerunt clerum habitare in
domibus ecclesiasticis, imposita attamen ipsi sat magna taxa locationis.

Archiepiscopus et episcopi etiam erant coacti propria habitacula
sua derelinquere et quaerere sibi parva domicilia, quae novem quadrat
metros excedere vetabantur. Ipse archiepiscopus Rigensis derelict°
suo palatio obtinuit unam parvam cellam in eadem domo in inferiori
contignatione, sed mense maio 1941 etiam hanc cellam relinquere
coactus erat et in alia domo (Klostera ielã 19) invenit sibi parvam
mansionem. Episcopus Liepajensis2 expulsus de palatio suo duas parvas
cellas in domo parochiali ecclesiae Liepajensis occupare cogebatur.
Episcopus Auxiliaris Rigensis3 expulsus de domo Seminaristica mense
ianuario 1941 a. invenit sibi mansionem in duabus parvis cellis (Klo-
stera iela 19). Episcopus vero Cillitanus Boleslaus Sloskans fixit sibi
domicilium in Daugavpils (Dtinaburg) penes ecclesiam B. M. Vir-
ginis, etiam in cella angusta.

Praecipuum impetum persecutionis communistae singulari modo
direxerunt contra clerum et quidem iuniorem, volentes pertrahere
nonnullos eorum ad suas partes tum blanditiis, tum severissimis minis
et crebris perquisitionibus. Sed adiuvante gratia divina totus clerus
permansit firmus in fide, fidelis Ecclesiae et exemplum bonum exhi-
buit ovibus sibi commissis. Solummodo tres ex clero archidioecesis
Rigensis sacerdotes praevaricati sunt Domino, nempe:

1. X, qui innixus brachio saeculari communistarum proprio marte
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occupavit ecclesiam Galanensem, propter quod crimen excommuni-
catus est.

X, transiit ad vitam saecularem et matrimonio civili d. 30
Aprilis 1941 an. se foedavit.

X, valedixit obligationibus clericalibus et matrimonium civile d.
24 Julii 1941 an. attentavit.

Ceteri vero sacerdotes permanserunt fidelissimi servi Ecclesiae,
parati vitam suam ponere pro ovibus sibi commissis non obstantibus
gravissimis persecutionibus, incarcerationibus, perquisitionibus, cru-
ciatibus et mortis periculis. Hanc viam gloriosam martyrii ingressi
sunt sequentes sacerdotes:

Petrus Apginiks, parochus Baltinoviensis, natus 1887, ordinatus
1915, deportatus in Russiam et probabiliter occisus.

Eduardus Bekers, natus 1894, ordinatus 1919, rector ecclesiae
filialis in Okra. Ibidem in silva die 3 Julii 1941 a communistis occisus
et a fidelibus sepultus.

Vitoldus PagkeviCs, natus 1882, ordinatus 1906, die 30 Junii
1941, a communistis in reditu ab aegrotis Sacro Viatico refectis deten-
tus, incarceratus, torturis subiectus et eadem die ferociter occisus in
Kraslava, ubi post Iiberationem eius de Russia sovietica iam per septem
annos uti vicarius cooperator cum zelo pastoralibus operibus navabat.

Sigismundus Taboret, natus 1870, ordinatus 1893, die 30 Junii
1941, in ecclesia Kraslaviensi detentus, incarceratus, inhumano modo
tractatus et eadem die crudeliter necatus simul cum supra dicto sa-
cerdote V. Pagkeviès. Sacerdos S. Taboret uti emeritus et senex iam
a decennio in Kraslava habitabat.

Casimirus Strods, natus 1906, ordinatus 1936, f.m. parochi
Meividensis ecclesiae, detentus a communistis in parochia Feima-
nensi, ubi venit ob concursum populi praestare auxilium parocho loci,
et inde deductus in silvam, ubi crudeliter necatus est.

Stanislaus Kapacis, natus 1912, ordinatus 1937, f.m. parochi
in Zosna, violenter raptus de medio gregis mense martio 1941, expi-
ravit in torturis et cruciatibus.

Ladislaus Litauniks, natus 1909, ordinatus 1933, parochus
ecclesiae Vigkensis, detentus in via ferrea, incarceratus mense martio
1941, inhumane tractatus, torturis subiectus, ad mortem damnatus
in Daugavpils. Fama fert, ipsum ibidemque occisum esse.

Josephus Pudans, S. J., natus 1903, ordinatus 1926, parochus
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ecclesiae Illuxtensis, nocte 13-14 Junii 1941, detentus et in Russiam
deportatus est.

9. Antonius Lopatenoks, natus 1907, ordinatus 1931, parochus
ecclesiae Grendzensis, incarceratus, condemnatus et in Russiam de-
portatus est.

o. Joannes Zuks, sacerdos archidioecesis Mohileviensis, tempore
belli commoratus Rigae, detentus die 14 Junii et deportatus in Rus-
siam sovieticam.

1. Pater Philippus, O. Fr. M. Cap., natus 1914, ordinatus 1940
(in mundo Turks Nicodemus) detentus in sua ecclesia in Kuprava,
incarceratus in Abrene, deductus in Russiam et intrusus in carcerem
in Ostrow, sed feliciter liberatus ab exercitu germanico ad labores
pastorales reversus est.

Fideles parochiani ubique cum zelo et abnegatione sui ipsius de-
fendebant et sacerdotes et suas ecclesias. Quapropter multi meliores
parochiani cum suis familiis detenti, incarcerati et deportati in Rus-
siam sovieticam meruerunt pro Ecclesia et gloriosum testimonium
pro fide deposuerunt. Huiusmodi deportati circa decem milia catholi-
corum computantur, ex toto numero deportatorum plusquam centum
milia.

Sed nonnulli etiam vitam suam pro fide et Ecclesia cum signo mar-
tyrii dederunt, v. g. sacristanus ecclesiae in Kraslava Antonius Vil-
manis, natus 1907, qui simul cum duobus sacerdotibus, supra nomi-
natis, V. Pagkeviès et S. Taboret d. 30 Junii 1941 post crudeles cru-
ciatus, cute de capite devulsa, ferociter necatus est.

Tempore occupationis Lettoniae a communistis etiam ecclesiae
cum inventario speciali decreto mense martio 1941 edito nationali-
zationi subiectae erant. Et iam parati erant bolgevistae imponere ma-
gnas taxas locationis pro ecclesiarum et supellectilis usu in cultu divino,
sed bellum germano-sovieticum liberavit nos ab hac calamitate.

Tempore huius belli a communistis consulto combustae sunt eccle-
siae duae: lapidea in vico Izvalta et lignea in vico Rageli. Praete-
rea maiora damna subierunt ex activitate bellica ecclesiae in Riga:
cathedralis S.ti Jacobi et parochialis ecclesia S.tae Mariae-Magda-
lenae. In Latgalia vero ex injuria bolgevistarum maioris damni obno-
xiae sunt ecclesiae parochiales: in Kraslava (partialiter destructa et
partialiter combusta), in Dagda (omnino tectum destructum) et idem
in Pidruja. Ad usus profanos conversae sunt: ecclesia parochialis in
Uzulmuaa, penes Rozekne, in qua communistae suos conventus et
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saltationes faciebant, et sacellum seminaristicum simul cum aede se-
minaristica in valetudinarium conversa est pro aegrotis phtiseos. Omnes
hae ecclesiae iam restaurantur et cultui divino restitutae sunt excepto
sacello se minaristico.

Sub tyrannico regimine bolgevistarum vita christiana duce clero
non minuebatur. Quamquam ex scholis instructio religiosa omnino
eliminata erat et atheismus palam propagabatur, iuventus catholica
attamen a clero debito modo privatim et in muris ecclesiarum solidis
et bene paratis concionibus catecheticis sufficienter bene instructa
manebat. In hac parte laboris pastoralis aderant magnae difficultates:
clero ponebant varia gravamina et minas, fideles vero deterrebant a
frequenta tione instructionis catecheticae. Hac ex causa nonnullos de-
duxerunt usque ad iudicium sovieticum, e. g. Pater Mainardus, O. M.
Cap., condemnatus erat ad unum annum incarcerationis propter ca-
techisationem iuventutis catholicae et puerorum extra scholam in do-
mo privata, alii vero sacerdotes erant designati ad labores publicos.

Tempore bolgevistarum officia divina in ecclesiis peragebantur
modo consueto et participatio fidelium in his officiis erat laude digna.
Quando diebus dominicis populus fidelis cogebatur ad labores physi-
cos, tunc tempore vespertino ad sacrum audiendum adhuc in maiore
numero a fidelibus ecclesiae frequentabantur. Etiam sustentatio died
et ecclesiarum ex eleemosynis collectis fidelium erat omnino sufficiens.
Splendori cultus divini etiam sufficienter provisum erat.

In diebus festivis etiam functiones sacrae et missa sollemnis ponti-
ficaliter cum magno concursu populi in ecclesia cathedrali S.ti Jacobi
peragi solebat. Solummodo vita communis in communitatibus religio-
sis omnino impedita erat, nam monasteria et domus religiosorum
utriusque sexus fiscui adscriptae erant. Pars aliqua religiosarum atta-
men in Riga modo secreto ducebat vitam communem et praestabat
perpulchrum exemplum vitae christianae primorum saeculorum.